
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 5,479,350 5,443,570 35,780
正会員受取会費 5,479,350 5,443,570 35,780
均等割会費 300,000 300,000 0
事業割会費 5,179,350 5,143,570 35,780

事業収益 2,486,643 3,080,576 △ 593,933
肉用子牛事務受託収益 269,000 267,000 2,000
肉用子牛運用適正化事業受託事務費収益 269,000 265,500 3,500
肉用子牛事務手数料収益 0 1,500 △ 1,500

肉用牛交付金制度事務受託収益 2,106,700 2,714,000 △ 607,300
受託事務費収益 1,463,100 1,486,200 △ 23,100
受託事務手数料収益 643,600 1,227,800 △ 584,200

リース事業事務受託収益 35,450 29,810 5,640
受託事務手数料収益 35,450 29,810 5,640

（国）価格高騰緊急対策事業受託収益 75,493 69,766 5,727
受取補助金等 2,602,485 2,675,036 △ 72,551
受取助成金 2,590,000 2,590,000 0
受取県等補助金 12,485 85,036 △ 72,551

雑収益 82,965 171 82,794
受取利息 182 171 11
雑収益 82,783 0 82,783

経常収益計 10,651,443 11,199,353 △ 547,910
(2) 経常費用

事業費 7,333,323 7,537,468 △ 204,145
役員報酬 2,774,400 2,774,400 0
給料手当 2,442,880 2,442,880 0
福利厚生費 785,299 771,608 13,691
旅費交通費 152,310 92,332 59,978
通信運搬費 439,792 589,301 △ 149,509
消耗品費 203,421 273,831 △ 70,410
印刷製本費 25,686 31,299 △ 5,613
光熱水料費 84,048 119,653 △ 35,605
賃借料 297,630 293,879 3,751
支払会費 90,300 90,100 200
調査研究費 23,607 23,607 0
雑費 13,950 34,578 △ 20,628

管理費 2,529,710 2,415,571 114,139
役員報酬 693,600 693,600 0
給料手当 333,120 333,120 0
退職給付費用 207,000 458,000 △ 251,000
役員退職慰労引当金繰入額 276,000 0 276,000
福利厚生費 249,354 249,153 201
会議費 100,054 92,827 7,227
旅費交通費 148,588 134,034 14,554
通信運搬費 125,987 39,494 86,493
減価償却費 42,813 67,883 △ 25,070
消耗品費 85,084 89,556 △ 4,472
印刷製本費 3,464 5,001 △ 1,537
光熱水料費 26,542 13,295 13,247
賃借料 93,988 82,889 11,099
支払会費 44,000 44,000 0
租税公課 71,000 81,000 △ 10,000
調査研究費 7,869 11,169 △ 3,300
雑費 21,247 20,550 697

経常費用計 9,863,033 9,953,039 △ 90,006
評価損益等調整前当期経常増減額 788,410 1,246,314 △ 457,904
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 788,410 1,246,314 △ 457,904

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 788,410 1,246,314 △ 457,904
一般正味財産期首残高 13,900,021 12,653,707 1,246,314
一般正味財産期末残高 14,688,431 13,900,021 788,410

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 14,688,431 13,900,021 788,410

正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 0 40,000 117,600 0 0 0 157,600 5,321,750 0 5,479,350

正会員受取会費 0 40,000 117,600 0 0 0 157,600 5,321,750 0 5,479,350

均等割会費 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

事業割会費 0 40,000 117,600 0 0 0 157,600 5,021,750 0 5,179,350

事業収益 0 35,450 269,000 2,106,700 75,493 0 2,486,643 0 0 2,486,643

肉用子牛事務受託収益 0 0 269,000 0 0 0 269,000 0 0 269,000

肉用子牛運用適正化事業受託事務費収益 0 0 269,000 0 0 0 269,000 0 0 269,000

肉用牛交付金制度事務受託収益 0 0 0 2,106,700 0 0 2,106,700 0 0 2,106,700

受託事務費収益 0 0 0 1,463,100 0 0 1,463,100 0 0 1,463,100

受託事務手数料収益 0 0 0 643,600 0 0 643,600 0 0 643,600

リース事業事務受託収益 0 35,450 0 0 0 0 35,450 0 0 35,450

受託事務手数料収益 0 35,450 0 0 0 0 35,450 0 0 35,450

（国）価格高騰緊急対策事業受託収益 0 0 0 0 75,493 0 75,493 0 0 75,493

受取補助金等 2,590,000 0 2,541 0 0 9,944 12,485 0 0 2,602,485

受取助成金 2,590,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,590,000

受取県等補助金 0 0 2,541 0 0 9,944 12,485 0 0 12,485

雑収益 30,000 0 0 0 0 0 0 52,965 0 82,965

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 182 0 182

雑収益 30,000 0 0 0 0 0 0 52,783 0 82,783

経常収益計 2,620,000 75,450 389,141 2,106,700 75,493 9,944 2,656,728 5,374,715 0 10,651,443

(2) 経常費用

事業費 3,643,416 235,720 554,123 2,794,308 83,878 21,878 3,689,907 0 0 7,333,323

役員報酬 353,736 55,488 388,416 1,976,760 0 0 2,420,664 0 0 2,774,400

給料手当 2,054,240 27,760 27,760 333,120 0 0 388,640 0 0 2,442,880

福利厚生費 526,910 40,532 40,532 177,325 0 0 258,389 0 0 785,299

旅費交通費 134,598 13,536 2,244 1,932 0 0 17,712 0 0 152,310

通信運搬費 160,987 29,457 29,031 145,285 56,468 18,564 278,805 0 0 439,792

消耗品費 79,820 25,104 16,737 52,300 26,146 3,314 123,601 0 0 203,421

印刷製本費 11,359 2,272 3,408 7,383 1,264 0 14,327 0 0 25,686

光熱水料費 44,236 8,847 13,271 17,694 0 0 39,812 0 0 84,048

賃借料 156,648 31,329 31,329 78,324 0 0 140,982 0 0 297,630

支払会費 90,300 0 0 0 0 0 0 0 0 90,300

調査研究費 23,607 0 0 0 0 0 0 0 0 23,607

雑費 6,975 1,395 1,395 4,185 0 0 6,975 0 0 13,950

管理費 0 0 0 0 0 0 0 2,529,710 0 2,529,710

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 693,600 0 693,600

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 333,120 0 333,120

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 207,000 0 207,000

役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 276,000 0 276,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 249,354 0 249,354

会議費 0 0 0 0 0 0 0 100,054 0 100,054

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 148,588 0 148,588

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 125,987 0 125,987

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 42,813 0 42,813

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 85,084 0 85,084

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 3,464 0 3,464

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 26,542 0 26,542

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 93,988 0 93,988

支払会費 0 0 0 0 0 0 0 44,000 0 44,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 71,000 0 71,000

調査研究費 0 0 0 0 0 0 0 7,869 0 7,869

雑費 0 0 0 0 0 0 0 21,247 0 21,247

経常費用計 3,643,416 235,720 554,123 2,794,308 83,878 21,878 3,689,907 2,529,710 0 9,863,033

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,023,416 △ 160,270 △ 164,982 △ 687,608 △ 8,385 △ 11,934 △ 1,033,179 2,845,005 0 788,410

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,023,416 △ 160,270 △ 164,982 △ 687,608 △ 8,385 △ 11,934 △ 1,033,179 2,845,005 0 788,410

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,023,416 △ 160,270 △ 164,982 △ 687,608 △ 8,385 △ 11,934 △ 1,033,179 2,845,005 0 788,410

他会計振替額 1,023,416 160,270 164,982 687,608 8,385 11,934 1,033,179 △ 2,056,595 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 788,410 0 788,410

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 13,900,021 0 13,900,021

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 14,688,431 0 14,688,431

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 14,688,431 0 14,688,431

正味財産増減計算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 価格差補てん事業

その他事業会計

法人会計 内部取引等消去 合計
畜環リース事業 肉用子牛事業

肉用牛肥育経営安定
交付金制度事業

（国）配合飼料価格
高騰緊急対策事業

（県）畜産経営
スマート化促進事業

小計


